県内中学校顧問（担当）・地域クラブ指導者の皆様

                                令和 7年 12月吉日

                       長野県中学校体育連盟陸上競技専門部

中体連アスリートビブス番号の振り直しについて

 日頃より県中体連陸上競技専門部（以下、「専門部」）の活動にご理解とご協力をいただき、誠にあり

がとうございます。令和７年度の中体連の関わる大会も、皆様からのご支援をいただき、進めてくるこ

とができました。ありがとうございました。

さて、９月の新人大会の折にも、お知らせしました通り、令和８年度に選手のアスリートビブスの番

号を振り直すことになりました。

つきましては、中学生については、以下の要領にて番号の振り直しを行いますので、担当される方は、

方法や期日などご理解の上、お手続きをよろしくお願いいたします。

特に中学校では、新年度の新旧顧問（担当）の間での引継ぎを確実にお願いいたします。

１．番号の振り直し方法の概要

・従来の割り振り方

・令和８年度からの割り振り方

２．申請から発行までの流れ  ＊別紙のフローチャートをご覧ください。

・以上について、何かご不明な点がありましたら、下記担当へご連絡ください。

 長野県中学校体育連盟陸上競技専門部

委 員 長 荒井洋光（鉢盛中学校）

学校 TEL 0263－99－2501

ビブス担当 水口伸一（山辺中学校）

学校 TEL 0263－32－0267

長野陸協から各団体（中学校や地域クラブ）に割り振られた番号があり、その番号の中で顧問(担

当)・指導者の皆様が選手に割り振っていました。しかし、各団体の選手数の減少により、実際には

使われない番号が増加する一方で、地域クラブの増加により新たに番号を振り直す必要が出てきま

した。

・各団体から専門部へ選手名簿で申請し、申請された選手に対して、専門部が個々に番号を割り振

ります。選手個人に番号が付与され、その番号は中学３年間使用します。

※所属団体が変更になった場合も、その番号を使用します。

・個人に割り振られた番号は中学校卒業年度の３月に、個人と番号の紐づけ、および個人情報を専

門部が抹消します。

（無償）

申請は 2026 年４月以降も随時受け付けます

特に中学校では確実な
引継ぎをお願いします